ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта
Сесия  Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]«Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2022 года

    09.06.2023 г.                                                                                                              № 2
д. Верх-Чик.

Публичные слушания назначены  Советом депуратов Верх-Чикского сельсовета.
Присутствовало: 7 чел.
Председательствующий:       А. М. Герасимов
Секретарь:                               Т. М. Рыжкова

ХОД СЛУШАНИЙ
Председательствующий:
 В соответствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Верх-Чикского сельсовета», Уставом Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и Положением «О бюджетном процессе в Верх-Чикском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 22.06.2021 года № 7/2,с изменениями от 23.12.2021г.№13/6, Совет депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
Приглашает в президиум членов рабочей группы.
Согласно ст.3 п.3.3 Положения о публичных слушаниях, инициатором публичных слушаний является Совет депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Представляет состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний, утвержденный решением 06 сессии Верх-Чикского сельсовета от 22.06.2021г. №1  «О назначении публичных слушаний».

Доводит до присутствующих следующее:
-предложений и замечаний от жителей сел по теме слушаний не поступило;
-жители сел, желающие выступить по обсуждаемому проекту решения, рабочую группу о своем намерении выступить не известили;
- участникам слушаний предоставлены материалы, подготовленные для слушаний.
Доводит до присутствующих предложение рабочей группы по регламенту проведения слушаний:
Доклад:  30 минут.
Прения: 5 минут на каждого выступающего.

РЕШИЛИ: регламент работы публичных слушаний утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  7 чел.
                              «Против» - 0 чел.
                              «Воздержалось» - 0 чел.

СЛУШАЛИ: о проекте решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2022 год» зачитал специалист  администрации Верх-Чикского сельсовета Мунш Ольга Вадимовна (прилагается).

Вопросов к докладчику не поступило.

Председательствующий  озвучивает проект рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2021 год» и предлагает принять его за основу.

РЕШИЛИ: проект рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2021 год» принять за основу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 чел.
                              «Против» - 0 чел.
                              «Воздержалось» - 0 чел.

Предложений к проекту рекомендаций  публичных слушаний не поступило.

Председательствующий предлагает проект рекомендаций публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2022 год» принять в целом.

РЕШИЛИ: проект рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2022 год» принять в целом (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 чел.
                              «Против» - 0 чел.
                              «Воздержалось» - 0 чел.

Председательствующий закрывает публичные слушания.

Председатель публичных слушаний:   ________________        А. М. Герасимов

Секретарь публичных слушаний:    ___________________       Т. М. Рыжкова

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
 «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета
 Ордынского района Новосибирской области за 2022 год».

09.06.2023г.                                                                                                      № 2   д. Верх-Чик.

	В соответствии с Положением о порядке организации и проведения, публичных слушаний на территории Верх-Чикского сельсовета, утвержденное решением 21 сессии от 26.12.2012 года №1 и решением 07 сессии Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 21.05.2021г. №2 «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2022 год», участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Вынести проект решения Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2022 год» для рассмотрения и утверждения очередной сессией Совета депутатов Верх-Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
1. Опубликовать настоящие рекомендации в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Верх-Чикский вестник».

    Председатель:            ___________________                         А.М. Герасимов

    Секретарь:                  ___________________                      Т. М. Рыжкова